[image: image1.png]

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2025

	№
	666-П

	г. Киров

О государственной информационной системе Кировской области «Система исполнения регламентов Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
с постановлениями Правительства Российской Федерации от 08.09.2010 № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия»,
от 08.06.2011 № 451 «Об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме»,
со статьями 13 и 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать государственную информационную систему Кировской области «Система исполнения регламентов Кировской области».

2. Утвердить Положение о государственной информационной системе Кировской области «Система исполнения регламентов Кировской области» (далее – Положение) согласно приложению.

3. Определить министерство информационных технологий и связи Кировской области уполномоченным органом, осуществляющим координацию работ по формированию и обеспечению функционирования государственной информационной системы Кировской области «Система исполнения регламентов Кировской области» (далее – уполномоченный орган).
Уполномоченный орган является оператором государственной информационной системы Кировской области «Система исполнения регламентов Кировской области» (далее – Система).
4. Определить, что Система является элементом единой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры электронного правительства Кировской области.
5. Определить Кировское областное государственное бюджетное учреждение «Центр стратегического развития информационных ресурсов и систем управления» техническим оператором Системы, отвечающим за сопровождение, администрирование, эксплуатацию, развитие программно-технических средств, а также за соблюдение требований безопасности.
6. Исполнительным органам Кировской области, уполномоченным на предоставление государственных услуг (исполнение государственных функций), в том числе оказание (исполнение) которых предусматривает межведомственное взаимодействие, исполнительным органам, предоставляющим информацию по запросам иных органов власти, обеспечить подключение рабочих мест, используемых при предоставлении государственных услуг (исполнении государственных функций), к Системе в соответствии с Положением.

7. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области обеспечить подключение рабочих мест, информационных систем, используемых при предоставлении муниципальных услуг (исполнении муниципальных функций), в том числе оказание (исполнение) которых предусматривает межведомственное взаимодействие, к Системе в соответствии с Положением.

8. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, предоставляющим муниципальные услуги и (или) участвующим в межведомственном информационном взаимодействии, в соответствии с настоящим Положением обеспечить использование Системы при осуществлении деятельности по предоставлению муниципальных услуг, исполнению муниципальных функций в электронной форме и при осуществлении межведомственного информационного взаимодействия.

9. Министерству информационных технологий и связи Кировской области в установленном порядке ввести Систему в эксплуатацию.

10. Признать утратившим силу постановление Правительства Кировской области от 21.03.2014 № 254/216 «О государственной информационной системе Кировской области «Система исполнения регламентов Кировской области».
11. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 21.02.2017 № 48/106 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 2.

12. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 02.03.2017 № 50/118 «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 21.05.2013 № 209/293 и от 21.03.2014 № 254/216», исключив из него пункт 2.
13. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 19.12.2017 № 116-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 5.
14. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 12.07.2023 № 380-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 3.
15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов